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GERÊNCIA GERAL DE MEDICAMENTOS  
Coordenação de Registro de Insumos Farmacêuticos Ativos - COIFA 

  Tabela 1 - Lista de Assuntos para o Peticionamento, ordenados por código 

  Insumos Farmacêuticos Ativos 

Código Descrição 

10308 Insumos Farmacêuticos Ativos - Concessão de Registro 

10309 Insumos Farmacêuticos Ativos - Alteração de Embalagem Externa 

10310 Insumos Farmacêuticos Ativos - Alteração de perfil granulométrico 

10311 Insumos Farmacêuticos Ativos - Alteração de prazo de validade 

10312 Insumos Farmacêuticos Ativos - Alteração do teor de solvente residual 

10313 Insumos Farmacêuticos Ativos - Cancelamento de Registro a pedido 

10314 Insumos Farmacêuticos Ativos - Cancelamento de Registro por Transferência de Titularidade 

10315 Insumos Farmacêuticos Ativos - Inclusão da rota de síntese do Insumo Farmacêutico Ativo 

10316 Insumos Farmacêuticos Ativos - Inclusão de local de etapa de fabricação 

10317 Insumos Farmacêuticos Ativos - Renovação de Registro 

10318 Insumos Farmacêuticos Ativos - Transferência de Titularidade por Cisão de Empresa 

10319 Insumos Farmacêuticos Ativos - Transferência de Titularidade por Fusão de Empresa 

10320 Insumos Farmacêuticos Ativos - Transferência de Titularidade por Incorporação de Empresa 

10321 Insumos Farmacêuticos Ativos - Transferência de Titularidade por Sucessão de Empresa 

10322 Insumos Farmacêuticos Ativos - Aditamento 

10325 Insumos Farmacêuticos Ativos - Atualização de Especificações e Métodos Analíticos 

10326 Insumos Farmacêuticos Ativos - Cumprimento de exigência 
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10327 Insumos Farmacêuticos Ativos - Desarquivamento de petição 

10328 Insumos Farmacêuticos Ativos - Desarquivamento de Processo 

10329 Insumos Farmacêuticos Ativos - Exclusão da rota de síntese 

10330 Insumos Farmacêuticos Ativos - Mudança de local de fabricação 

10331 Insumos Farmacêuticos Ativos - Reconsideração de indeferimento 

10332 Insumos Farmacêuticos Ativos - Reconstituição de documentação 

10333 Insumos Farmacêuticos Ativos - Retificação de publicação - ANVISA 

10334 Insumos Farmacêuticos Ativos - Retificação de publicação - EMPRESA 

10335 Insumos Farmacêuticos Ativos - Segunda Via de Documentos 

10339  

Insumos Farmacêuticos Ativos - Isenção de Registro IFAs em caráter emergencial ou 
temporário, destinados ao uso exclusivo para a produção de medicamentos a serem 
utilizados em programas de saúde pública pelo Ministério da Saúde e suas entidades 
vinculadas 

10414 
Insumos Farmacêuticos Ativos - Concessão de registro para o Insumo Farmacêutico Ativo 
presente na composição do medicamento importado semi-elaborado e acabado. 

10731 Insumos Farmacêuticos Ativos - Aditamento DMF parte fechada 

10921 Insumos Farmacêuticos Ativos - Outas alterações pós-registro 

    

  Tabela 2 - Lista de Assuntos para o Peticionamento, ordenados por assunto 

  Insumos Farmacêuticos Ativos 

Código Descrição 

10322 Insumos Farmacêuticos Ativos - Aditamento 

10731 Insumos Farmacêuticos Ativos - Aditamento DMF parte fechada 

https://www9.anvisa.gov.br/peticionamento/sat/Consultas/ConsultaAssuntoCheckList.asp?pCoAssunto=10339&sArea=Medicamento
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10309 Insumos Farmacêuticos Ativos - Alteração de Embalagem Externa 

10310 Insumos Farmacêuticos Ativos - Alteração de perfil granulométrico 

10311 Insumos Farmacêuticos Ativos - Alteração de prazo de validade 

10312 Insumos Farmacêuticos Ativos - Alteração do teor de solvente residual 

10325 Insumos Farmacêuticos Ativos - Atualização de Especificações e Métodos Analíticos 

10313 Insumos Farmacêuticos Ativos - Cancelamento de Registro a pedido 

10314 Insumos Farmacêuticos Ativos - Cancelamento de Registro por Transferência de Titularidade 

10308 Insumos Farmacêuticos Ativos - Concessão de Registro 

10414 
Insumos Farmacêuticos Ativos - Concessão de registro para o Insumo Farmacêutico Ativo 
presente na composição do medicamento importado semi-elaborado e acabado. 

10326 Insumos Farmacêuticos Ativos - Cumprimento de exigência 

10327 Insumos Farmacêuticos Ativos - Desarquivamento de petição 

10328 Insumos Farmacêuticos Ativos - Desarquivamento de Processo 

10329 Insumos Farmacêuticos Ativos - Exclusão da rota de síntese 

10315 Insumos Farmacêuticos Ativos - Inclusão da rota de síntese do Insumo Farmacêutico Ativo 

10316 Insumos Farmacêuticos Ativos - Inclusão de local de etapa de fabricação 

10339  

Insumos Farmacêuticos Ativos - Isenção de Registro IFAs em caráter emergencial ou 
temporário, destinados ao uso exclusivo para a produção de medicamentos a serem 
utilizados em programas de saúde pública pelo Ministério da Saúde e suas entidades 
vinculadas 

10330 Insumos Farmacêuticos Ativos - Mudança de local de fabricação 

10921 Insumos Farmacêuticos Ativos - Outas alterações pós-registro 

10331 Insumos Farmacêuticos Ativos - Reconsideração de indeferimento 

https://www9.anvisa.gov.br/peticionamento/sat/Consultas/ConsultaAssuntoCheckList.asp?pCoAssunto=10339&sArea=Medicamento
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10332 Insumos Farmacêuticos Ativos - Reconstituição de documentação 

10317 Insumos Farmacêuticos Ativos - Renovação de Registro 

10333 Insumos Farmacêuticos Ativos - Retificação de publicação - ANVISA 

10334 Insumos Farmacêuticos Ativos - Retificação de publicação - EMPRESA 

10335 Insumos Farmacêuticos Ativos - Segunda Via de Documentos 

10318 Insumos Farmacêuticos Ativos - Transferência de Titularidade por Cisão de Empresa 

10319 Insumos Farmacêuticos Ativos - Transferência de Titularidade por Fusão de Empresa 

10320 Insumos Farmacêuticos Ativos - Transferência de Titularidade por Incorporação de Empresa 

10321 Insumos Farmacêuticos Ativos - Transferência de Titularidade por Sucessão de Empresa 

 


